



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

---

**Protokół Nr 1/2014  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  
Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
z dnia 08 grudnia 2014 r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji  
Jan Mazur – członek Komisji  
Marek Pych – członek Komisji  
Wojciech Półtorak – członek Komisji  
Ryszard Stachowiak – członek Komisji

Nieobecny:

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji

**Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:**

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji  
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji  
Maciej Szulc - członek Komisji  
Alicja Dyllong - członek Komisji  
Jerzy Wolny – członek Komisji

**Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:**

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji  
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji  
Beata Żelechowska - członek Komisji

**Nieobecny:**

Jacek Woźny

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka  
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy

**Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz.16.20**  
**Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13**

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy.  
Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Jan Mazur.**

**Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynka na 2015 rok
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

**Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.**



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

## **Ad.1 i 2**

W pierwszej kolejności przedstawione zostały tematy z zakresu spraw bieżących.

W ramach przedmiotowego zagadnienia głos zabrał **Burmistrz Zbąszynka**, który w pierwszej kolejności omówił następujące projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu (projekt nr 4)
- w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 5)

**Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały niniejsze projekty uchwał pod obrady sesji.**

Następnie **Pan Wiesław Czyczerski** zapoznał radnych z informacjami na temat wydatków majątkowych Gminy Zbąszynek projektowanych na 2015 rok. Wśród planowanych zadań inwestycyjnych **Burmistrz Zbąszynka** wyszczególnił m.in. modernizację drogi do ul. Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp., rozbudowę skrzyżowania ulic Wojska Polskiego, PCK, Kosieczynskiej i B. Chrobrego w związku z budową ronda na Placu Dworcowym w Zbąszynku, przebudowę ul. Zielonogórskiej w Zbąszynku, uzbrojenie terenów inwestycyjnych w sieci wodno-kanalizacyjne, przebudowę stadionu miejskiego w Zbąszynku oraz wiele innych.

*/Wydatki majątkowe projektowane na 2015 rok stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.*

**Pan Wiesław Czyczerski** omówił szereg działań organizacyjnych podejmowanych w powyższym zakresie oraz koszty z nimi związane.

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono m.in. takie kwestie jak: organizacja ruchu na terenie gminy, oznakowanie drogowe, budowa remizy w Kosieczynie, budowa ścieżek rowerowych, remonty wiejskich dróg, finansowanie gminnych organizacji pozarządowych itp. Radni mieli możliwość zadawania pytań odnoszących się do ww. kwestii, na które odpowiedzi w toku debaty udzielił **Burmistrz Zbąszynka**.

**Uwag do przedstawionych kwestii nie wniesiono.**

**Radny Marcin Kumke opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady.**

**Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych**

Odnosząc się do kwestii finansowych, **radny Marek Pych** skierował pytanie dotyczące planowanych i wykonanych przychodów ze sprzedaży gruntów w 2014 roku.

W ramach odpowiedzi **Skarbnik Gminy** poinformowała, iż informacje w przedmiotowym zakresie wyszczególniono w załączniku nr 1 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015-2026.

Pani **Aneta Nawracała** zinterpretowała dane zawarte w tabelarycznych zestawieniach.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

---

Następnie **Skarbnik Gminy** przechodząc do tematu procedury uchwalania budżetu gminy na 2015 rok poinformowała o terminowym przedłożeniu dokumentów związanych z budżetem gminy, a tym samym omówiła ogólną konstrukcję przyszłorocznego budżetu.

W ramach swojej wypowiedzi **Pani Aneta Nawracała** skupiła się na omówieniu normatywnej części uchwały budżetowej, w której wyszczególnione zostały wszystkie kwoty zawierające klasyfikacje dochodów bądź wydatków projektowanych na rok przyszły.

Zgodnie z powyższym dochody budżetu Gminy Zbąszynek na 2015 rok ustalono w łącznej kwocie: **35.557.359,00 zł**, wydatki budżetu określono adekwatną kwotą: **35.557.359,00 zł**

**Pani Aneta Nawracała** zwróciła uwagę na fakt, iż projektowane kwoty wskazują na zrównoważony budżet gminy.

Następnie **Pani Skarbnik** zinterpretowała tabelaryczne zestawienia wyszczególnione w załącznikach stanowiących integralną część projektu budżetu Gminy Zbąszynek na 2015 rok, jak również wspomniała o sytuacji finansowej Gminy Zbąszynek.

*/Autopoprawki do projektu budżetu na 2015 rok stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.*

Kontynuując wypowiedź w przedmiotowym temacie **Skarbnik Gminy** przeszła do omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2015-2026, który stanowi odzwierciedlenie prognoz dochodów i wydatków gminy, a co za tym następuje wpływa na realne oszacowanie możliwości inwestycyjnych gminy. Podobnie jak w poprzednim przypadku **Pani Aneta Nawracała** zinterpretowała tabelaryczne zestawienia wyszczególnione w załącznikach do projektu uchwały oraz przybliżyła radnym uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarte w opinii niniejszego organu nadzoru.

W ramach omawianego tematu **radny Wojciech Półtorak** skierował pytanie dotyczące poziomu wzrostu płac pracowników urzędu.

W odpowiedzi **Pani Skarbnik** poinformowała, iż poziom płac wszystkich jednostek budżetowych zaplanowano zgodnie ze wzrostem wskaźnika inflacji tj. o 2,3%.

**Radny Wojciech Półtorak** skierował powyższe pytanie pod kontem wysokości diet radnych, podkreślając, iż ich poziom od lat nie uległ zwiększeniu. Radny zasugerował konieczność podniesienia dyskusji w niniejszym zakresie.

**Przewodniczący Rady** poinformował, iż niniejszy temat zostanie poddany pod dyskusję po dokonaniu analizy wysokości diet radnych w gminach sąsiadujących.

Następnie wywiązała się krótka dyskusja, podczas której poruszono kwestie ulg podatkowych dla osób prawnych z terenu Gminy Zbąszynek.

Podsumowując swoją wypowiedź w zakresie gminnych finansów, **Skarbnik Gminy** przybliżyła radnym ogólny zarys projektu uchwały nr 1 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok. **Pani Aneta Nawracała** podkreśliła, iż w związku z koniecznością dokonania niezbędnych zmian w budżecie gminy na 2014 rok, projekt niniejszej uchwały zostanie przedłożony radnym na najbliższej sesji rady.



2014-2018

Komisja Gospodarki i Budżetu  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

---

**Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionych informacji.  
Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały ww. projekty uchwał pod obrady sesji.**

Ponadto w ramach spraw bieżących **Przewodniczący Rady** zapoznał radnych z projektem planu pracy Rady Miejskiej na 2015 rok. Niniejszy projekt powstał w oparciu o analizę ostatnich czterech lat pracy rady.

**Komisje Stałe Rady nie wniosły uwag do projektu planu pracy Rady Miejskiej na 2015 rok.**

Na koniec **Pan Jan Mazur** poinformował radnych o konieczności sporządzenia opinii Komisji Stałych Rady o projekcie budżetu gminy na 2015 rok.

W sytuacji braku uwag zostanie przygotowana zbiorcza opinia w przedmiotowym zakresie.

Ponadto w ramach spraw bieżących **Przewodniczący Rady** przybliżył nowo wybranym radnym temat skarg, które wpływają do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku.

**Uwag w powyższym zakresie nie wniesiono.**

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady.

Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji